.. . .filio bone memorie Albinoni et mundiadore

nostro auri tremissis duos pro sorore. . . . ejus quod

inveneres baiolant. ut tibi vel ad heredes ba.....

justitia sua in omnibusa ut nulla super inpositus in ea

nec in agnitio. . . . vel proheretis inponere non possunt

nisi ad auri tremisse uno. sicut suberius legitur. lit si

aliquis de tuis heretis vel tu ipso vel tuis heredis vel

proheretis aliqua. . . . ad eius agnitio super imponere

voluerit. mala rationem reddat in die judi. . . dicatus

et in ipsa paginann sed pro misericordia defensos

requiessimus vcl. . . . rit. quia pro mercide ampliuSa

sicut legitun ex mundio non tollemus nisi auri tre....

Spondemus nos suprascriptis germanis mundiatoris

seo et nostris heretis vel proheretis nostris . . . ut

ab uniquemque hominem menime defensare potue

remusp tunc compon. . . . . accepimusve pro. . . . . . .

ejus omnium in dublo vel pro agnitio . . . . . . vico

castellis ad casas ipsorum Agepert clericus seo et

Sidfrit germanis . . . . . . .

1- Plgo Agepertus v. d. clericus m in hanc cartola de

accepto mundio dictata mano meo probria subscripsi

Signum i- m. Sidfrit v. d. germane ipsius Ageperl

et mundiatorem filius . . . .

. ill - Subscriplio Ageperti propria manu oxarata oslendily dice

ll Luro. hanc chartam prorsus aulographam el primigeuiam esse
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Signum is m. Massioni v. d. germano ipsius So- a familias ibidem per nostrum contulimus prcceptum

deldoni de vico castellis . . . . . .

Signum 1- m. Liutpert v. d. de vico vetorinus filius

hon. mcm. nomi . . . . . .

1- Agafn clericus notarius publico bergomates

ex dic. . . . . . ras hujus cartole de accepto mundio m

ad suprascripta. . . . . . germanisj quam pos madida

complevi et absolvi fel

L. taf

Ann. 11S. ti norembris

Arlelchis rex Langobardorum donationes jlwtas a

nesiderio et Ansa regibus et a se ad furorem

monasterii brixiensis s. Salvatoris conjirmag et

alia bona concedit

mmimam buchou 1111 p. lc - rhiont cod. nip v. p.1tl.

ononlcly Stor. tinm lll. hom xL. p. et

lit apographo quiriniano tace x1. in bibL lhim

onoiucn

Plavius Adelchis vir excellentissimus rex. Mona

sterio domini Salvatoris sito intra civitatem bri

xianami quod domina et precellentissima Ansa regina

genitrix nostra et dicata beo Anselperge abbatisse

dilecte germane nostrae nominus noster rex regum

et omnium dominus dominantium ipse nos in huius

regali solio conlocare dignatus est y et cuncta que

possedemus ejus prestante divina clementiap ideo

quod iustum est a nostram deveniat potestatem j ut ex

datibus regimine nostria quibus ipse nobis largiviti

semper ejus munera oiferamusa ut ipse redemptor

noster quo munera justi pueri sui Abel suscep-rtj

respectu pietatis sue pro terrena et aeterna gaudia

elargire dignatus est. qua de re iustum esta quoniam

ipsa precellentissima domna Ansa regina suavissima

genetrix nostra in amorem domini nostri dhesu

christi ipso monasterio ad fundamentis construxitj

et singulas res moviles atque curtcs ct possessiones

innominatas et locas infra brexiana civitate regio

proprietatis sue seu et gaslaidios suos inibi per

suum confirmavit preceptump et de singulis liberis

hominibus et pertinentibus nostris auctores ipsius

monasterii singulos conquisieruntz tam pro compa

rationej donationea commutatione et pro quolibet

genio potueritg et manifestum est quod precellen

tissimus nesiderius ret seu et nos singulas res vel

ill cum haec membrana crosa nimium corruptaquo sit. seguita

il citato autorel integer sensus minime colligi potestg nascitur

tamen instrumentum esse de accepto mundio

tintum est ex Longobardorum legibus foeminas ingenuas et in

nuptasin parentum tutela. quae nomine mundii designabalurl fuisse

cum autem nubebanL opus erat ut maritus hoc jus a parentibus

puellae. qui mundualdi dicebantur pretio comparat-et

fii a Antiquissima est. continua il cho. ut etiam hic pateL

formula post tradita compfesi cl absolvi acu dedi. eaque seu aequi

Pollcns habetur etiam in papyris nostris n.

b

c

d

per singulas civitates et locos in finibus Spoletanisy

frussiejlmmiliep bienstricj que ex parte subter nomina

tiva loca designamus . . . eritas declaraturl quia ipsa

domina Ansa regina suavissima genctrix nostra dci

inSpiratione compulsa singulos monasterios. ecclesias

atque cellasj quas edilicavit per singolas civitates . . ..

nostri ditione sub potestate ipsius monasterii domini

Salvatorisy tam curtes et possessiones atque adja

centias1 pertinentias suas per singulas civitates et

loca reservans omnia in potestate . . . . . . ndiy ordi

nandij disponendi. comudandil servos et ancillas

liberos dimittendi qualiter illi placuerit . et alios mo

nasterios et ecclesias quod ab ipso monasterio per

donationem et com. . . . . runt quod monasteria supra

dicta constituta intra regium nostram ticinensem ci

vitatem et intra castro scrmionenseill atque in finibus

sobianenseg in loco qui dicitur Monte. . . . . ate lio

noniense monasterio s. cassianij quod ad monaste

rium supradictum nomini Salvatorisl vel tibi supra

scripta Anselperge abbatisse advenit de Sindulfo

presbiteroi seu et in finibus pestoriensi monasterium

quod vobis advenit ex comutatione de lirmeberte

abbate. itemque monasterio a fundamentis constru

ctum in Sextuno tii finibus reatine cum massa et curte

in Arnate ad s. liustico item et in fine reatina

monasterio alio ad s. vitos et in finibus balbense

monasterio fntrideg quidem etiam et monasterium

constructum ad s. Liveratore finibus beneventanisy

concessumque in iura monasterium vel vobis ab

Arecliiso glorioso duce m nostro per preceptum eius

Munc itaque deo nobis inspirantes cuncta suscipimns

et ob amore sanctorum heil ad quorum vocabula ipsa

venerabilia loca constructa sunt. et animae nostrae

considerantes mercedemj per hoc potestatis nostrae

omnia dono nostro in ipsa monasteria concedimus

possidenduma de quantum nunc presenti tempore

habere et possidere videntur tam in partibus Austriae.

Meustrie et spoletanisy firmanis tibi ausemanis. bene

ventanis finibus cum singulas possessiones et curtes

ibidem concessas atque largitzis. que pertinuerant ex

iura curtis nostre regie que et ex iura curtis docalis

et alias res. que nunc modo de pertinentibus nostris

ipsa vencrabilia loca habere et possidere videntun

vel de dato iudicum nostrorum. idest edificiis et

omnibus familiis atque intrinsecus et omnibus mo

vilibus et immovilibus se seque moventibns rebns.

cum curtibus et possessionibus per singulas civitates

et locas cum casas massaricias et aldiaritias atque

diales cnldialesj et pinsionalcs. cum cuncta territoria

fai ii questa la colcbrc carta clic fu cagionc di diplomaticidis

scntimenti tra i due benedcttini boretta cd AslesatL ll primo a torlo

sospetlo della sua sincerital spaveulalo forse dalllampiezza delle

reali munilicenze al bresciano monastero concedute Percho oltrc

alla supremazia su qnelli eretli dalla picta di Ansa pcr tutto il

regnol altri gli si ratiormano cd aggiungono con largbi possedimenti

quasi cbo ad ogni lato dclla lerra longobardzL

m niremo altrove del cenobiolo di Sermionc costrutto da Ansa

regina

m Sertuno era una corte in luterocro nel Suastaldato di nieli.

come da carta farfense del ris gcalletL fre cbiese. p. il . notam

gay ll celebre Arecbi duca. e poi principe di- lleneventol marito

di Adelperga sorella di Adelchi tLeo omm claram cadmi autore

del presente diploma

m vcggendo rermo separata da Spoloto. direbbesi clie llantico

durata Spolclano si fossc in cluo politicamentc diviso. come geo

graficamenlc lo ora dagli Apcnuini Ma dalle memorie spoletane

del l-tattoschiy e dai monumenti di l-tarfay la ritla di fermo risulla

parte del ducato di Spolelo. e crederci shagliala col thori llcpi

grafc cbe del vvo darebbc a Pcrmo un duca longobardo
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per singola loca. idest campisa vineisa pratiss pasquis. a ribus nostris vel aliqua datione. Statuimus etenim ut

silvis astalariis. rivis ac padulibus. ropinis. montibuss

olivetis ac alpibus. molinis. lacora1 portora et pisca

tiones per singulas aquas. lacorasa et fluminas vel usus

aquarum et fluminibus cum ea quae ad domno pre

cellentissimo besiderio rege genitore nostro et domna

precellentissima Ansa regina suavissima genitrice

nostra. vel nobis inibi per precepta largita atque

concessa sunts de quantum nunc ipsa venerabilia locaa

ut supra scriptum esti habere et possidere videntun

cum omni jure et pertinentia vel adiacentia sua ad

ipsas curtes et casus massaricias et aldiaritias et al

diales et pinsionaribus. cum movilibus et immovilibus

atque familiis in integrum pertinentema simulque cum

rebus superius dictis atque sitis de pertinentiis nostris

in omnia et ex omnibus superius comprehensa in

ipsa sancta loca pro nostra mercede dono nostrol

ut diximuss concedimus possedendum. quam et etiam

concedimus in ipsa venerabilia loca omnes res illas.

quas ad pub. . . . . ete lll pro singulis hominibus judi

ciaria reatina m vel balbense atque concedimus. et

concedimus in jura monasterii domini Salvatoris Mau

rentia ancilla nostra cum filia ejusa que pertinuit de

curte nostra pestoriensq quam in presente haioarius

sibi in conjugio habuit sociatam. nec non et con

cedimus ad ipso sancto monasterio res illass quas inibi

vobraudoaldus gastaldius civitatis nostrae regiense

venundavitj seu et concedimus inibi silva cum ron

coras in salecta tenente uno capite in curte ipsius

monasterii in loco dicitur Miliatino filii et alio capite

tenente similiter in curte ipsius monasterii1 qui fuit

condam cunimundi iiij uno vero latere tenente et alio

latere tenente. concedimus etenim in ipso domini

Salvatoris monasterio omnes res vel familias Auginm

qui in Prancia fuga lapsus esti et omnes curtes vel

singula territoria atque familias que fuerunt Sesenno.

PiaidolfL Piadoaldb Stabilh Ploardh Ansaheli. Sotefrid

et leodosi vel de alii consentaneis eorum. quam ipsi

pro sua perdiderunt infedelitate isis et in potestate

palatii nostri devenierunt de quantum nunc ex eorum

substantia vel familia ipse monasterius vel per singula

loca ad eum pertinentibus habere et possidere vi

denturg et tribuimus licentiam ut ipsa monasteria

supradicta . in cuius civitatis territorio singulatim

constituta suuL ut liceat homines ex ipsa monasteria

in ipsa iudiciaria omne in tempore piscatione ha

bendum et faciendum per omnes lacoras et fluminas

in finibus predictis civitatisy quomodo aut qualiter

voluerint absque qualibet contradictione de aucto

c

d

animalia et peculia ex ipsa monasteria omni in tem.

pore pabulum et esca habere debeant per silvas

waldoras et per singulas civitates nostraea in qua ipsa

monasteria sunt constitutaa absque escadico vel aliqua

datione seu contradictione judicum nostrorum vel

de auctoribus nostri. qui per tempora fuerint verum

tamen et concedimus per ipsa monasteria omnes scu.

fias publicas fii et angarias atque operas et dationes

vel collectas seo toleneo et siliquatico de singolas

mercatoras et portorasa ut homines de suprascripta

monasteria tam servi quamque aldiones vel liveri

hominesa qui in terra de ipsa venerabilia loca re

sedeng ut ab omnibus suprascriptis scufiis publicis

et angariis atque operibus et dationibus vel collectas

seu toleneo et siliquatico securo nomine pro nostra

mercede liceat deservire omnibus vero superius rebus

familiis adnotatise de quanto nunc ipsa monasteria

habere et possidere videntura sive unde loca no

minative dicta sunt . vel unde adscripta minime

tenentur . et modo ipsa venerabilia loca ad eas z

pertinentes omnia habere et possidere disitur. fam

unde precepta aut munimina habere probantun vel

quod sine precepta et munimina habere videntur

cum massa et curte in finibus reatinis in locoa qui

dicitur Amiterno fab atque curte in finibus Penensisi

cui vocabulum est viconovog que vero rebus et

venerabilia loca qualiter ad supradicto Arichis duce

nostro per praeceptum ejus in iure ipsius monasterii

vel vobis concessa sunt. Similiter in finibus spo

letanis omnia quecumque vobis ad freodisio glorioso

duce nostro fai per eius preceptum concessa sunta cum

finibus et terminibus et pertinentiis suisa cum omnibus

rebus et familiisa unde ab ipsa venerabilia loca ad

venerunL tam de liveris hominibusj quamque et de

pertinentibus nostris. de quantum nunc presenti tem

pore habere et possidere videntun omnia et ex omni

bus ad ipsa monasteria et venerabilia loca dono nostro

cedimus possidenduni. verumtamen et concedimus

ad ipsa venerabilia loca omnes servi de suprascripla